DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 21/07/2025

REDE Nº: 0252/2025

ASSUNTO: Programa Multiplica SP #Professores: Mudança no

Cronograma do processo seletivo para professores

multiplicadores (2o SEM/2025)

Senhores (as) Professores que se inscreveram para atuar como

professores multiplicadores na segunda edição de 2025 do

Programa Multiplica SP # Professores,

A equipe do Multiplica em São Paulo comunica que, com o objetivo de
aprimorar ainda mais a qualidade do programa Multiplica SP, o cronograma
foi atualizado conforme segue:

Divulgação da Classificação Final
(https://multiplicasp.educacao.sp.gov.br/professores/professores-
documentos/):  22/07

Assinatura do termo e indicação de horário via SED (Secretaria Escolar
Digital):  22/07 até 24/07

Os professores que estiverem na lista de convocados deverão fazer a
indicação de horários e assinatura do termo de aceite conforme tutorial

disponível em https://youtu.be/4BY0abAdZQE?si=o8vkQkezK4iV-tKJ.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com uma das PECs responsáveis

pelo Programa Multiplica SP #Professores: Maria Claudia

(maria.casalatina@educacao.sp.gov.br) ou Rosane

(rosane.felicio@educacao.sp.gov.br ).

Atenciosamente,

Maria Claudia e Rosane

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Elayne Siqueira Brancalion

Dirigente Regional de Ensino

https://multiplicasp.educacao.sp.gov.br/professores/professores-documentos/
https://multiplicasp.educacao.sp.gov.br/professores/professores-documentos/
https://youtu.be/4BY0abAdZQE?si=o8vkQkezK4iV-tKJ